
Id: 3D45EF1C-348A-4222-ACD0-C9BFE7CE192B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie uznania skargi na Radnych Rady Miejskiej w Radoszycach za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 227 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

((t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Radoszycach  uchwala co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 27.03.2024 skargę na działania Radnych Rady Miejskiej w Radoszycach uznaje się 

za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 3D45EF1C-348A-4222-ACD0-C9BFE7CE192B. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 8 lutego 2024 wpłynął do tutejszego urzędu na adres poczty elektronicznej gmina@radoszyce.pl 

wniosek skierowany do radnych Rady Miejskiej w Radoszycach, który został przekazany Radnym w sposób 

zwyczajowo przyjęty tj. na najbliższej zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej poprzedzonej posiedzeniem Wspólnym 

Komisji Stałych Rady Miejskiej w Radoszycach, tj. w dniu 26.03.2024 r. o czym składający skargę został 

poinformowany zawiadomieniem o sposobie załatwienia wniosku pismem znak OOG.1510.2.2024 z dnia 

28.03.2024 r.  W dniu 27.03.2024 do tutejszego urzędu wpłynęła wiadomość zawierająca skargę na działalność 

radnych. Pismem z dnia 25.04.2024  znak OOG.1510.5.2024 do Skarżącego  zostało skierowane 

zawiadomienie o przedłużeniu terminu załatwienia skargi z uwagi na trwające wybory samorządowe oraz 

upływający w dniu 30.04.2024 r. okres trwania kadencji aktualnie pełniących funkcję radnych oraz organów 

opiniujących z informacją że przedmiotowa skarga zostanie przedłożony na pierwsze posiedzenie nowo 

wybranej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji lub innego organu do którego kompetencji należało będzie 

opiniowanie składanych skarg, a której powołanie uzależnione jest od ukonstytuowania się nowych składów 

Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji Rady Miejskiej w Radoszycach. Mając na uwadze że Radny 

nie odpowiada politycznie w okresie sprawowania mandatu. Zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem 

oraz praktyką w polskim systemie prawnym nie istnieje instytucja skargi na radnego/radnych wobec czego 

przedmiotowa skarga nie może zostać rozpatrzona z uwagi na co uznaje się ją za bezzasadną. Wnioski 

przesłane wraz ze skargą zostaną przekazane Radnym w sposób zwyczajowo przyjęty na najbliższej sesji 

poprzedzonej posiedzeniem Wspólnym Komisji Stałych Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


